

2022年度 事業報告書

特定非営利活動法人CES

1 事業の成果

大家さんの都合で立ち退きを余儀なくされたグループホームきらり館の移転先として、地域の知人に新しくグループホームのための建物（糸へん通りテラス）を建てていただき、2階できらり館が、1階できりん館が2023年1月から活動をはじめられたことは高齢化を迎えるグループホームにとって大きな一歩となった。また、糸へん通りテラスには、1階と2階に地域交流のためのスペースが設けられ、今後地域の人たちと交流を図る場として活用していく予定である。そして、3月にはきりん館があった場所で新しくグループホームにじいろをはじめることができ、大きな変化の年となった。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【209,373】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)	
障害者の地域生活支援事業	①体験宿泊事業	泊りが難しい人や制度外で利用することを想定していましたが、今期は利用希望がありませんでした						
	②移動支援従業者養成研修事業	研修講師の確保ができず実施できませんでした						
障害者総合支援法に基づく地域生活支援事業	移動支援事業所・ステップを運営する	随時	八王子市	25名	障害のある市民	14名	2,846	
障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業	生活介護事業所・八王子生活館を運営する	毎週月～金	八王子市	19名	障害のある市民	19名	55,769	
	生活介護事業所・ゆいまーる生活館を運営する	毎週月～金	八王子市	18名	障害のある市民	18名	53,751	
	短期入所事業所・自立生活体験室ステップを運営する	随時	八王子市	10名	障害のある市民	19名	8,908	
	共同生活援助きりん館を運営	ユニットきりん館を運営する	随時	八王子市	12名	障害のある市民	4名	27,150
		ユニットきらり館を運営する	随時	八王子市	10名	障害のある市民	4名	16,047
		ユニットきらきらぼしを運営する	随時	八王子市	6名	障害のある市民	4名	23,351
ユニットライトハウスを運営する		随時	八王子市	9名	障害のある市民	4名	18,641	
	ユニットにじいろを運営する	随時	八王子市	4名	障害のある市民	4名	1,757	
普及啓発事業	会報の発行やホームページを更新し、活動の内容を公表する	随時	事務所	7名	一般市民	不特定多数	212	
生活文化向上事業	地域の人を対象に手織物等のモノづくり教室を開催する	毎週火曜	八王子市	1名	近隣住民	3名	8	
まちづくり事業	地域の茶の間みなひろを運営し地域交流イベントをおこなう	4月～11月	八王子市	3名	近隣住民	約200名	933	

2022年度 活動計算書

2022年4月1日～2023年3月31日

特定非営利活動法人CES

円

科目	金額		
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
受取入会金			
受取入会金			
---正会員	1,000		
--小計--	1,000		
受取入会金合計			1,000
受取会費			
会費			
---正会員	696,000		
---賛助会員	179,000		
--小計--	875,000		
受取会費合計			875,000
事業収益			
1.自立支援費等収益			
障害福祉サービス事業収益	154,844,246		
地域生活支援事業収益	1,893,450		
生活文化向上事業収益	225,000		
自立支援費等収益計		156,962,696	
2.就労支援事業収益			
生産活動事業収益	13,904,816		
利用料収益			
---利用料	12,325,120		
---食費	205,200		
--小計--	12,530,320		
行事費収益			
---参加費	111,700		
--小計--	111,700		
事業収益合計			183,509,532
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	29,713,627		
受取民間助成金	711,200		
受取補助金等合計			30,424,827
受取負担金			
受取負担金合計			0
受取寄付金			
共同募金会	441,000		
その他寄付金	2,914,000		
受取寄付金合計			3,355,000
雑収益			
受取利息	216		
雑収益	1,175,287		
雑収益合計			1,175,503
経常収益合計			219,340,862
(2)経常費用			
事業費			
1.一般事業費			
事)事業人件費			
---給料	109,471,626		
---通勤手当	4,699,466		
---賞与	19,843,079		
---退職共済掛金	2,397,060		
---法定福利費	13,347,030		
---講師料	303,636		
---その他報酬	532,000		
--小計--	150,593,897		

事)支払事業経費			
---福利厚生費	892,407		
---建物賃借料	20,498,400		
---建物管理費	227,520		
---旅費交通費	1,198,288		
---消耗品費	1,866,518		
---印刷製本費	175,918		
---水道光熱費	3,669,450		
---修繕費	2,213,784		
---通信運搬費	1,197,844		
---広告宣伝費	243,030		
---支払手数料	118,494		
---保険料	445,180		
---委託料	723,983		
---使用料及び賃借料	1,178,703		
---衛生費	64,400		
---会議費	12,258		
---備品購入費	551,766		
---研修費	73,172		
---食材費	2,056,774		
---日用品費	213,990		
---車両費	525,186		
---行事費	525,579		
---租税公課	10,604		
---雑費	181,689		
--小計--	38,864,937		
事)減価償却費	6,332,900		
一般事業費計		195,791,734	
2.就労支援事業費			
販売原価		15,389,270	
販売費		0	
就労支援事業費計		15,389,270	
事業費計			211,181,004
管理費			
支払管理経費			
---通信運搬費	840		
---雑費	3,675		
--小計--	4,515		
管理費合計		4,515	
経常費用計			211,185,519
当期経常増減額			8,155,343
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
固定資産売却益			
固定資産売却益計		0	
経常外収益合計			0
(2)経常外費用			
建物付属設備除却損	584,026		
工具器具備品除却損	1		
法人税、住民税及び事業税	70,000		
積立金積立額			
積立金積立額計		0	
経常外費用計			654,027
当期経常外増減額			-654,027
当期正味財産増減額			7,501,316
正味財産期首残高			114,835,967
正味財産期末残高			122,337,283

貸借対照表

2023年3月31日現在

NPO法人CES

(円)

資産の部		負債の部	
流動資産		流動負債	
小口現金	166,451	買掛金	265,001
--本部	23,328	未払金	1,162,288
--普及啓発	5,948	--(内訳なし)	1,162,288
--生活館・就労支援	5,395	前受金	1,183,000
--生活館・福祉サービス	27,404	預り金	4,299,723
--ゆいまーる・福祉サービス	5,274	--源泉徴収税	218,000
--ゆいまーる・就労支援	38,030	--住民税	300,900
--ステップ・自立生活	19,085	--社会保険料	256,270
--きりん館	539	--雇用保険料	31,270
--きり館	5,929	--きりん館 修繕積立金	1,046,000
--きらきらぼし	6,539	--きり館 修繕積立金	1,059,500
--ライトハウス	17,732	--きらきらぼし 修繕積立金	460,000
--みなひろ	2,712	--ライトハウス 修繕積立金	254,000
--にじいろ	8,536	--入居者預り金	636,000
普通預金	56,613,833	--にじいろ 修繕積立金	15,000
--本部 多摩信・八王子中央	505,546	--その他	22,783
--本部 三菱東京UFJ・八王子中央支店	673,507	預り敷金	30,000
--本部 郵便振替 会費寄付	8,632,104	預り保証金	4,182,052
--本部 郵便振替 給与	812,303	流動負債合計	11,122,064
--生活文化 きらぼし・八王子	884,252	固定負債	
--生活館・福祉 多摩信・八王子中央	132,605	固定負債合計	0
--生活館・就労 みずほ・八王子	1,567,064	負債合計	11,122,064
--生活館補助 ゆうちよ	9,643,700	正味財産の部	
--ゆいま・福祉 多摩信・八王子中央	114,110	前期繰越正味財産	114,835,967
--ゆいま・就労 ゆうちよ	590,626	当期正味財産増減	7,486,912
--ゆいま・就労 郵便振替	1,159,577	正味財産合計	122,322,879
--ゆいま みずほ・八王子	801,334		
--ステップ 三菱東京UFJ・八王子	60,930		
--ステップ 多摩信・八王子中央	17,464		
--きりん館 多摩信・八王子中央	5,910,708		
--きり館 多摩信・八王子中央	1,715,552		
--きらきらぼし 多摩信・八王子中央	134,810		
--ライトハウス 多摩信・八王子中央	911,383		
--ゆいま・福祉 ゆうちよ	6,976,213		
--ステップ ゆうちよ	236,426		

--きりん館 ゆうちよ	5,330,156		
--きらり館 ゆうちよ	4,599,952		
--きらきらぼし ゆうちよ	1,337,239		
--ライトハウス ゆうちよ	258,354		
--本部 ゆうちよ	3,607,918		
売掛金	593,442		
--現預金	516,080		
--ペイペイ	77,362		
未収金	31,117,393		
--国保連	26,883,933		
--利用料	236,900		
--食費	32,400		
--受取地方公共団体補助金	3,188,628		
--会費	72,000		
--地域生活支援事業	259,460		
--利用者	129,072		
--その他	315,000		
前払金	2,073,200		
立替金	16,373		
製品	1,346,320		
原材料	958,821		
流動資産合計	92,885,833		
固定資産			
土地	3,000,000		
建物	1,610,603		
建物付属設備	21,352,392		
車両運搬具	3		
工具器具備品	7,178,342		
電話加入権	20,580		
敷金	7,385,000		
預け金	12,190		
固定資産合計	40,559,110		
資産合計	133,444,943	負債及び正味財産合計	133,444,943

2022年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 CES

1 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法によっています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却は定率法によっています。但し、2016年4月以降に取得した建物付属設備及び構築物については、定額法によっています。

(3) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

施設の提供等の物的サービスの受入れは、活動計算書に計上していません。

ボランティアによる役務の提供の内訳及び算定方法は「3 ボランティアによる役務の提供の内訳」に記載しています。

(4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、簡易課税制度の適用を受け、税込方式によっています。

2 事業別損益の状況

別紙「事業別損益の状況(2022年度)」のとおりです。

3 ボランティアによる役務の提供の内訳

内容	金額	算定方法
手織物の始末等 280.5時間	300,696円	単価は東京都の最低賃金によって算定しています。
主に調理の補助 151.0時間	161,872円	単価は東京都の最低賃金によって算定しています。

4 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳(正味財産の増減及び残高の状況)は以下のとおりです。

(単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
共同募金会B配分	0	441,000	441,000	0	日帰り旅行、キッチンボード、ガスボンベ発電機等

株式会社村内ファニ チャーアクセス助成 金	0	693,000	693,000	0	きりん館地域交流 室の厨房設備整備
八王子市障害者日 中活動系施設運営 安定化事業補助金	0	2,400,000	2,400,000	0	八王子生活館及び ゆいまーる生活館 家賃
合計	0	3,534,000	3,534,000		

4 固定資産の増減内訳

(単位:

円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物	958,174	792,000		3,104,348	3,681,397	1,610,603
建物付属設 車両運搬具	19,905,739	6,050,000	584,026	25,371,713	105,488,683	21,352,392
工具器具備	231,540			231,540	3,164,767	3
合計	7,005,494	2,115,320	1	9,120,813	16,438,890	7,178,342
合計	28,100,947	4,097,440	1	35,639,899	7,538,952	30,141,340

5 役員及びその近親者との取引内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位:円)

科目	計算書類に 計上された金額	内、役員との取引	内近親者及び 支配法人との取 引
(活動計算書)			
受取寄付金	3,355,000	125,000	0
人件費	150,593,897	5,578,126	0
活動計算書計	153,948,897	5,703,126	0
(貸借対照表)			
未払金	1,162,288	25,000	0
活動計算書計	1,162,288	25,000	0

6. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・事業費の按分方法

自立生活体験室ステップが実施する障害者総合支援法に基づく地域生活支援事業(移動支援)と障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業(短期入所)の事業費は、事業収益の割合で按分しています。

(別紙) 2. 事業別損益の状況(2022年度)

科目	本部	普及啓発	生活文化	まちづくり	ハ王子生活館	ゆいまーる	ステップ		きりん館					合計	
							移動支援	短期入所	きりん館	きらり館	きらきらぼし	ライトハウス	にじいろ		
1.経常増減の部															
(1)経常収益															
受取入会金															
受取入会金															
-正会員	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000
--小計--	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000
受取入会金合計	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000
受取会費															
会費															
-正会員	696,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	696,000
-賛助会員	179,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	179,000
--小計--	875,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	875,000
受取会費合計	875,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	875,000
事業収益															
1.自立支援費等収益															
障害福祉サービス事業収益	0	0	0	0	46,189,884	40,625,645	0	4,503,482	20,387,372	12,668,828	13,842,173	16,115,803	511,059	154,844,246	
地域生活支援事業収益	0	0	0	0	0	0	1,893,450	0	0	0	0	0	0	0	1,893,450
生活文化向上事業収益	0	0	225,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	225,000
自立支援費等収益計	0	0	225,000	0	46,189,884	40,625,645	1,893,450	4,503,482	20,387,372	12,668,828	13,842,173	16,115,803	511,059	156,962,696	
2.就労支援事業収益															
生産活動事業収益	0	0	0	0	5,760,077	8,144,739	0	0	0	0	0	0	0	0	13,904,816
利用料収益															
-利用料	0	0	0	100,500	0	0	0	119,072	3,192,000	3,564,000	2,657,325	2,484,000	208,223	12,325,120	
-食費	0	0	0	0	0	0	0	205,200	0	0	0	0	0	0	205,200
--小計--	0	0	0	100,500	0	0	0	324,272	3,192,000	3,564,000	2,657,325	2,484,000	208,223	12,530,320	
行事費収益															
-参加費	0	0	0	0	111,700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	111,700
--小計--	0	0	0	0	111,700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	111,700
事業収益合計	0	0	225,000	100,500	52,061,661	48,770,384	1,893,450	4,827,754	23,579,372	16,232,828	16,499,498	18,599,803	719,282	183,509,532	
受取補助金等															
受取地方公共団体補助金	890,000	0	0	0	6,626,000	6,165,000	0	1,038,961	3,459,046	4,480,712	4,302,451	2,373,672	377,785	29,713,627	
受取民間助成金	18,200	0	0	0	0	0	0	0	693,000	0	0	0	0	0	711,200
受取補助金等合計	908,200	0	0	0	6,626,000	6,165,000	0	1,038,961	4,152,046	4,480,712	4,302,451	2,373,672	377,785	30,424,827	
受取負担金															
受取負担金合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取寄付金															
共同募金会	0	0	0	0	65,000	64,000	0	64,000	62,000	62,000	62,000	62,000	0	0	441,000
その他寄付金	1,866,000	0	0	0	8,000	10,000	0	0	530,000	0	0	0	500,000	0	2,914,000
受取寄付金合計	1,866,000	0	0	0	73,000	74,000	0	64,000	592,000	62,000	62,000	62,000	500,000	0	3,355,000
雑収益															
受取利息	17	0	3	0	119	13	0	0	39	15	3	7	0	0	216
雑収益	1,008,811	0	0	0	8,065	21,500	0	618	135,000	0	0	1,293	0	0	1,175,287
雑収益合計	1,008,828	0	3	0	8,184	21,513	0	618	135,039	15	3	1,300	0	0	1,175,503
経常収益合計	4,659,028	0	225,003	100,500	58,768,845	55,030,897	1,893,450	5,931,333	28,458,457	20,775,555	20,863,952	21,036,775	1,597,067	219,340,862	
(2)経常費用															
事業費															
1.一般事業費															
事)事業人件費	572,885	0	0	0	39,695,875	35,109,397	2,846,467	7,319,489	21,767,825	11,227,401	18,625,658	13,428,900	0	0	150,593,897
事)支払事業経費	1,235,115	212,195	8,350	913,074	8,297,017	7,506,961	0	1,445,676	5,008,061	4,526,588	3,923,259	4,047,562	1,741,079	0	38,864,937
事)減価償却費	0	0	0	19,590	1,251,622	2,270,082	0	142,694	373,960	293,244	801,680	1,164,337	15,691	0	6,332,900
一般事業費計	1,808,000	212,195	8,350	932,664	49,244,514	44,886,440	0	7,907,859	27,149,846	16,047,233	23,350,597	18,640,799	1,756,770	0	195,791,734
2.就労支援事業費															
販売原価	0	0	0	0	6,524,872	8,864,398	0	0	0	0	0	0	0	0	15,389,270
販売費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
就労支援事業費計	0	0	0	0	6,524,872	8,864,398	0	0	0	0	0	0	0	0	15,389,270
事業費計	1,808,000	212,195	8,350	932,664	55,769,386	53,750,838	2,846,467	8,907,859	27,149,846	16,047,233	23,350,597	18,640,799	1,756,770	0	211,181,004
管理費															
支払管理経費	4,515	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,515
管理費合計	4,515	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,515
経常費用計	1,812,515	212,195	8,350	932,664	55,769,386	53,750,838	2,846,467	8,907,859	27,149,846	16,047,233	23,350,597	18,640,799	1,756,770	0	211,185,519
当期経常増減額	2,846,513	-212,195	216,653	-832,164	2,999,459	1,280,059	-953,017	-2,976,526	1,308,611	4,728,322	-2,486,645	2,395,976	-159,703	0	8,155,343
2.経常外増減の部															
(1)経常外収益															
固定資産売却益															
固定資産売却益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用															
建物付属設備除却損	584,026	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	584,026
工具器具備品除却損	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
法人税、住民税及び事業税	70,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70,000
積立金積立額															
積立金積立額計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	654,027	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	654,027
他会計計振替額															
-他会計計振替額	138,034,079	0	0	0	-42,911,355	-38,251,494	-1,621,219	-4,168,848	-51,081,163	0	0	0	0	0	0
--小計--	138,034,079	0	0	0	-42,911,355	-38,251,494	-1,621,219	-4,168,848	-51,081,163	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	137,380,052	0	0	0	-42,911,355	-38,251,494	-1,621,219	-4,168,848	-51,081,163	0	0	0	0	0	-654,027
当期正味財産増減額	140,226,565	-212,195	216,653	-832,164	-39,911,896	-36,971,435	-2,574,236	-7,145,374	-49,772,552	4,728,322	-2,486,645	2,395,976	-159,703	0	7,501,316

財 産 目 録

2023 年 3 月 31 日 現在

(単位:円)

	貸借対照表科目	金額
流動資産	小口現金	166,451
	--本部	23,328
	--普及啓発	5,948
	--生活館・就労支援	5,395
	--生活館・福祉サービス	27,404
	--ゆいまーる・福祉サービス	5,274
	--ゆいまーる・就労支援	38,030
	--ステップ・自立生活	19,085
	--きりん館	539
	--きり館	5,929
	--きらきらぼし	6,539
	--ライトハウス	17,732
	--みなひろ	2,712
	--にじいろ	8,536
	普通預金	56,613,833
	--本部 多摩信・八王子中央	505,546
	--本部 三菱東京UFJ・八王子中央支店	673,507
	--本部 郵便振替	8,632,104
	--本部 郵便振替 給与	812,303
	--生活文化 きらぼし・八王子	884,252
	--生活館・福祉 多摩信・八王子中央	132,605
	--生活館・就労 みずほ・八王子	1,567,064
	--生活館補助 ゆうちよ	9,643,700
	--ゆいま・福祉 多摩信・八王子中央	114,110
	--ゆいま・就労 ゆうちよ	590,626
	--ゆいま・就労 郵便振替	1,159,577
	--ゆいま みずほ・八王子	801,334
	--ステップ 三菱東京UFJ・八王子	60,930
	--ステップ 多摩信・八王子中央	17,464
	--きりん館 多摩信・八王子中央	5,910,708
	--きり館 多摩信・八王子中央	1,715,552
	--きらきらぼし 多摩信・八王子中央	134,810
	--ライトハウス 多摩信・八王子中央	911,383
	--ゆいま・福祉 ゆうちよ	6,976,213
	--ステップ ゆうちよ	236,426
	--きりん館 ゆうちよ	5,330,156
	--きり館 ゆうちよ	4,599,952
	--きらきらぼし ゆうちよ	1,337,239
	--ライトハウス ゆうちよ	258,354
	--本部 ゆうちよ	3,607,918
	売掛金	593,442
	--現預金	516,080
	--ペイペイ	77,362
	未収金	31,117,393
	--国保連	26,883,933
	--利用料	236,900

財産目録

2023年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		金額
	--食費	32,400
	--受取地方公共団体補助金	3,188,628
	--会費	72,000
	--地域生活支援事業	259,460
	--利用者	129,072
	--その他	315,000
	前払金	2,073,200
	立替金	16,373
	製品	1,346,320
	原材料	958,821
流動資産合計		92,885,833
固定資産		
	土地	3,000,000
	建物	1,610,603
	建物付属設備	21,352,392
	車両運搬具	3
	工具器具備品	7,178,342
	電話加入権	20,580
	敷金	7,385,000
	預け金	12,190
固定資産合計		40,559,110
資産合計		133,444,943
流動負債		
	買掛金	265,001
	未払金	1,162,288
	--(内訳なし)	1,162,288
	前受金	1,183,000
	預り金	4,299,723
	--源泉徴収税	218,000
	--住民税	300,900
	--社会保険料	256,270
	--雇用保険料	31,270
	--きりん館 修繕積立金	1,046,000
	--きらり館 修繕積立金	1,059,500
	--きらきらぼし 修繕積立金	460,000
	--ライトハウス 修繕積立金	254,000
	--入居者預り金	636,000
	--にじいろハウス 修繕積立金	15,000
	--その他	22,783
	預り敷金	30,000
	預り保証金	4,182,052
流動負債合計		11,122,064
固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		11,122,064
正味財産合計		122,322,879

2022年度年間役員名簿

（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人CES

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)		前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏名			
1	○理事・監事	カウアキラ		2022年 4月 1日	年 月 日
		加藤 彰		2023年 3月 31日	年 月 日
2	○理事・監事	キムエツコ		2022年 4月 1日	年 月 日
		木村悦子		2023年 3月 31日	年 月 日
3	○理事・監事	コハヤシタカシ		2022年 4月 1日	年 月 日
		小林 隆		2023年 3月 31日	年 月 日
4	○理事・監事	ヤマザキタカシ		2022年 4月 1日	年 月 日
		山崎 崇		2023年 3月 31日	年 月 日
5	○理事・監事	イノシロ		2022年 4月 1日	年 月 日
		伊奈義博		2023年 3月 31日	年 月 日
6	○理事・監事	タカハシエ		2022年 4月 1日	年 月 日
		高橋富美恵		2023年 3月 31日	年 月 日
7	○理事・監事	トイケヒト		2022年 4月 1日	年 月 日
		土居幸仁		2023年 3月 31日	年 月 日
8	○理事・監事	カゲチズコ		2022年 4月 1日	年 月 日
		鹿毛千津子		2023年 3月 31日	年 月 日
9	○理事・監事	ヒロセカツマサ		2022年 4月 1日	年 月 日
		広瀬克正		2023年 3月 31日	年 月 日
10	○理事・監事	オサワヒデアツミ		2022年 4月 1日	年 月 日
		大沢英史		2023年 3月 31日	年 月 日
11	理事 ○監事	カセアキヒコ		2022年 4月 1日	年 月 日
		加瀬明彦		2023年 3月 31日	年 月 日

社員のうち10人以上の者の名簿

2023年 3月 31日現在

特定非営利活動法人CES

	氏 名
1	鹿毛圭子
2	佐藤 薫
3	佐藤泰子
4	佐藤忠宏
5	三渡百合子
6	新田 緑
7	加藤 彰
8	木村悦子
9	土居美穂
10	土屋千恵子
11	原田真澄
12	小林 隆